[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№ 69
     08.07.2020

                       с.Заветное
	Об отмене аукциона  по продаже
муниципального имущества

         В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса, Российской Федерации, статьей 39.13. Земельного кодекса  Российской Федерации, в связи с несоблюдением формы проведения аукциона,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества муниципального образования «Заветинское сельское поселение» Заветинского района Ростовской области назначенный на 03 августа 2020 года.
2. Ведущему специалисту по вопросам муниципального заказа Администрации Заветинского сельского поселения (М.А. Джабраиловой):

опубликовать информационное сообщение об отмене аукциона по продаже муниципального имущества в районной газете «Восход», разместить на сайте администрации муниципального образования «Заветинское сельское поселение» и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, согласно приложению к настоящему постановлению;

в соответствии с постановлением Администрации Заветинского сельского поселения от 30.06.2020 № 66 «О проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» обеспечить размещение извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на официальном сайте Администрации Заветинского сельского поселения  и в районной газете «Восход», не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         Глава Администрации Заветинского

         сельского поселения                                                С.И. Бондаренко

Постановление вносит главный
специалист по вопросам имущественных

и земельных отношений

                                                                                           Приложение
                                                                              к постановлению Администрации

                                                                         Заветинского сельского поселения
                                                                                     от 08.07.2020 № 69
Перечень

объектов имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», снятых с аукциона  по продаже муниципального имущества

	№ лота
	Индивидуализирующие признаки земельного участка
	Начальная цена продажи руб. *

	Величина повышения начальной цены - «шаг аукциона» 3%,

руб.
	Размер задатка 20 %, руб.

	Лот

№ 1
	Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 61:11:0600008:590, площадью 434700 кв. метров, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, адрес: РФ,  Ростовская область,  Заветинский район, Заветинское сельское поселение, фактически земельный участок расположен в кадастровом квартале 61:11:0600008, ограничение прав и обременение объекта на земельный участок не зарегистрировано
	265000,00
	7950,00
	53000,00

         * Начальная цена предмета аукциона установлена на основании отчета об оценке в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Ведущий специалист по общим вопросам                        Н.М. Ларченко